Zeitschrift: Bulletin technique de la Suisse romande

Band: 53 (1927)
Heft: 8
Nachruf: Broillet, Frédéric

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 11.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

96

BULLETIN TECHNIQUE DE LA SUISSE ROMANDE

Eastman Kodak (o . . 4
Electric Household Utilities C mpmatmn .
Fureka Vacuum Cleaner (©
Fleischmann Co

Ford Motor Car Co

Forban Co .

Freshmann Co, Lhas

Gardner MoLm Co

General Cigar Co

General Motors C©

Goodrich, B. F. Co

Goodyear Tire et Ruber (0
Hart, Schaffner et Marx
Heinz Co, H. J.

Hills Brothels Company
Hollywood Resort & Indmlnal Boar(l
anper et Co, Edna Wallace .
Hupp Motor Car Co . :
Ilinois Central Railway l{
India Tea Growers .
International Magazines (,mp«ualum
International \IPI‘C&DUIL Marine Co
Johns-Manville, Inc..

Jordan Motor Car Co

Kayser et Co, Julius

Kellogg Company .

Kraff, J. L. & Bros .
Lambert Pharmacal Co

Lever Bros & Co

Life Savers, Inc. . :
Liggett et \I\ ers Tobacco Co
Lipton Thomas. J.

Litterary Digest

Lorlllard P. C° .. .

Mec Fadden Publlcallnns .
Marmola Co :
Marmon Motor Car (,f'
Maytag Company

Nash Motors (o

National Carbon (©
New-York Centr. Lines

Olds Motor Works .
Paige-Detroit Motor Car (°
l)almollw' Co' .,

Parker Pen Co

Peerless Motor Car ( o
Pepsodent Co . :
Piere-Arrow Motor (m (0 .
Pond’s Extract .

Portland Ciment \ss

Postum Cereal GO . . . :
Porter Druge & Chemic <1| ( o,
Procter & Gamble Co .
Quaker Oats Co

Radio Corp. of \m(n(a

Reo Motor Car Co .
Rickenbacker Motor ("
Sheaffer, W. A. Pen (o
Shredded Wheat Co .
Simmons (°

Southern C ullun ()xl lldlllll” ( o,
Southern Rdl]\\d\ Co

Squibb, E. & Son . .
Standard ()nl ( o of C dllflilllld .
Standard Oil C° of Indiana
Standard Oil CO of New-Jersey .
Standard Sanit. Mfg (o .
Straus, S. W. (o

Stude ha]\n Corp . . .
Union O1l Co of (dllf”lllhl
Union Pacific Railw. |

United States Rubber (]”.
Wick Chemical Co

Vivaudou, Inec.

Wahl Co .

Warners Bros, Pic qu s

6.300.000
6.000.000
6.000.000
13.500.000
75.000.000
16.500.000
6.600.000
6.000.000
25.500.000
9.000.000
22.500.000
10.500.000
19.500.000
18.000.000
6.000.000
22.500.000
12.000.000
18.750.000
10.350.000
6.000.000
3.275.000
15.000.000
6.000.000
15.000.000
9.000.000
45.000.000
6.000.000
16.500.000
52.500.000
12.000.000
52.500.000
7.500.000
34.500.000
34.500.000
33.000.000
12.000.000
R.400.000
30.000.000
15.000.000
13.750.000
12.000.000
18.000.000
33.000.000
21.000.000
6.900.000
7.950.000
24.000.000
11.550.000
6.450.000
10.500.000
19.550.000
24.000.000
10.500.000
15.000.000
15.000.000
17.250.000
21.000.000
(.000.000
15.000.000
12.600.000
9.000.000
(.000.000
10.500.000
22.500.000
38.250.000
10.500.000
9.000.000
10.500.000
60.000.000
9.000.000
15.000.000
27.000.000
6.000.000
7.500.000
7.500.000
15.000.000

Westinghouse Electric et Mfg Co 15.000.000
White (0 . 6.000.000
Williams O1l O. \latw Heatlnw Cnrp 6.000.000
Wrigley, William, J. & Co - 37.500.000

Voyage «urbanistique» en Angleterre
et en Hollande.

La Deutsche Gartenstadtgesellschaft (Berlin, N. W. 6, Lui-
senstrasse 25) organise un voyage « urhanistique » en Hollande
et en Angleterre, du 26 mai au 4 juin prochains. Cout :

Mk. 400.

NECROLOGIE

Nous avons le chagrin de faire part du déceés de M. Frédérice
Broillet, architecte, a Fribourg, membre de notre Comité de
rédaction, dont nous retracerons la carriére dans un de nos
prochains numéros.

SOCIETES

Société suisse des Ingénieurs et des Architectes.

Eatrait du procés-verbal de la séance du Comaité central,

du 26 féorier 1927, a Olten.

1. Le Comité central décide qu’a 'avenir les commissions
nommées pour 'accomplissement d’une tache déterminée se-
ront dissoutes sitot apreés achévement de leurs travaux. En
conséquence, sont dissoutes, avec remerciements pour les
services rendus, les commissions relatives aux questions sui-
vantes : Normalisation des ascenseurs; normalisation des
jaugeages : normalisation des constructions en bois.

Adhésion a la requéte adressée par le « Schweizer. Ge-
\\01l)evmband » au Département fédéral de I’économie publi-
que en vue de la prolongation, pendant trois ans, de la validité
de ordonnance du 4 mars 1924 sur la mise en soumission et
Padjudication de travaux par I'administration fédérale.

3. Le projet de revision de article 3 des régles pour I’ admis-
sion des membres est adopté et il est déeidé de faire imprimer
ces régles au verso des formulaires de candidature.

4. Lassemblée des délégués de ce printemps sera remplacée
par une votation éerite des délégués. Le Comité central propose
aux sections d’approuver les comptes pour 1926 et le budget
pour 1927 qui prévoit une nouvelle réduction, de Fr. 15 a
Fr. 12, de la cotisation.

Concours d architecture.

Le secrétariat de la Société tient a la disposition des mem-
bres un certain nombre d’exemplaires du programme du
concours d’architecture dont les principales clauses sont repro-
duites i la page 100 du présent numéro, sous la rubrique « Car-
net des concours .

Société vaudoise des Ingénieurs
et des Architectes.

Assemblée générale du 15 janpier 1927.

Rapport annuel du président.

Nous avons I'honneur de vous présenter notre rapport
annuel sur Pactivité et la marche de notre Société pendant
Iexercice de année derniére 1926.

Comitér Le Comité que vous avez élu le 10 janvier 1925

se compose de: MM. Alfred Pache, ingénieur, président ;
Georges Mercier, architecte ; ISrnest Décombaz, ingénieur,

caissier ; lugéne Fonjallaz, ingénieur, secrétaire,



	Broillet, Frédéric

