

Zeitschrift: Bulletin technique de la Suisse romande
Band: 53 (1927)
Heft: 8

Nachruf: Broillet, Frédéric

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Eastman Kodak Co	6.300.000
Electric Household Utilities Corporation	6.000.000
Eureka Vacuum Cleaner Co	6.000.000
Fleischmann Co	13.500.000
Ford Motor Car Co	75.000.000
Forban Co	16.500.000
Freshmann Co, Chas	6.600.000
Gardner Motor Co	6.000.000
General Cigar Co	25.500.000
General Motors Co	9.000.000
Goodrich, B. F. Co	22.500.000
Goodyear Tire et Ruber Co	10.500.000
Hart, Schaffner et Marx	19.500.000
Heinz Co, H. J.	18.000.000
Hills Brothers Company	6.000.000
Hollywood Resort & Industrial Board	22.500.000
Hopper et Co, Edna Wallace	12.000.000
Hupp Motor Car Co	18.750.000
Illinois Central Railway R.	10.350.000
India Tea Growers	6.000.000
International Magazines Corporation	8.275.000
International Mercantile Marine Co	15.000.000
Johns-Manville, Inc.	6.000.000
Jordan Motor Car Co	15.000.000
Kayser et Co, Julius	9.000.000
Kellogg Company	45.000.000
Kraff, J. L. & Bros	6.000.000
Lambert Pharmacal Co	16.500.000
Lever Bros & Co	52.500.000
Life Savers, Inc.	12.000.000
Liggett et Myers Tobacco Co	52.500.000
Lipton Thomas, J.	7.500.000
Litterary Digest	34.500.000
Lorillard, P. Co	34.500.000
Mc Fadden Publications	33.000.000
Marmola Co	12.000.000
Marmon Motor Car Co	8.400.000
Maytag Company	30.000.000
Nash Motors Co	15.000.000
National Carbon Co	13.750.000
New-York Centr. Lines	12.000.000
Olds Motor Works	18.000.000
Paige-Detroit Motor Car Co	33.000.000
Palmolive Co	21.000.000
Parker Pen Co	6.900.000
Peerless Motor Car Co	7.950.000
Pepsodent Co	24.000.000
Piere-Arrow Motor Car Co	11.550.000
Pond's Extract	6.450.000
Portland Cement Ass.	10.500.000
Postum Cereal Co	19.550.000
Porter Drugg & Chemical Co	24.000.000
Procter & Gamble Co	10.500.000
Quaker Oats Co	15.000.000
Radio Corp. of America	15.000.000
Reo Motor Car Co	17.250.000
Rickenbacker Motor Co	21.000.000
Sheaffer, W. A. Pen Co	6.000.000
Shredded Wheat Co	15.000.000
Simmons Co	12.600.000
Southern Cotton Oil Trading Co.	9.000.000
Southern Railway Co	6.000.000
Squibb, E. R. & Son	10.500.000
Standard Oil Co of California	22.500.000
Standard Oil Co of Indiana	38.250.000
Standard Oil Co of New-Jersey	10.500.000
Standard Sanit. Mfg Co	9.000.000
Straus, S. W. Co	10.500.000
Studebaker Corp	60.000.000
Union Oil Co of California	9.000.000
Union Pacific Railw. R.	15.000.000
United States Rubber Co.	27.000.000
Wick Chemical Co	6.000.000
Vivaudou, Inc.	7.500.000
Wahl Co	7.500.000
Warners Bros, Pictures	15.000.000

Westinghouse Electric et Mfg Co	15.000.000
White Co	6.000.000
Williams Oil O. Matic Heating Corp.	6.000.000
Wrigley, William, J. & Co	37.500.000

Voyage « urbanistique » en Angleterre et en Hollande.

La Deutsche Gartenstadtgesellschaft (Berlin, N. W. 6, Luisenstrasse 25) organise un voyage « urbanistique » en Hollande et en Angleterre, du 26 mai au 4 juin prochains. Coût : Mk. 400.

NÉCROLOGIE

Nous avons le chagrin de faire part du décès de M. Frédéric Broillet, architecte, à Fribourg, membre de notre Comité de rédaction, dont nous retracerons la carrière dans un de nos prochains numéros.

SOCIÉTÉS

Société suisse des Ingénieurs et des Architectes.

Extrait du procès-verbal de la séance du Comité central, du 26 février 1927, à Olten.

1. Le Comité central décide qu'à l'avenir les commissions nommées pour l'accomplissement d'une tâche déterminée seront dissoutes sitôt après achèvement de leurs travaux. En conséquence, sont dissoutes, avec remerciements pour les services rendus, les commissions relatives aux questions suivantes : Normalisation des ascenseurs ; normalisation des jaugeages ; normalisation des constructions en bois.

2. Adhésion à la requête adressée par le « Schweizer. Gewerbeverband » au Département fédéral de l'économie publique en vue de la prolongation, pendant trois ans, de la validité de l'ordonnance du 4 mars 1924 sur la mise en soumission et l'adjudication de travaux par l'administration fédérale.

3. Le projet de révision de l'article 3 des règles pour l'admission des membres est adopté et il est décidé de faire imprimer ces règles au verso des formulaires de candidature.

4. L'assemblée des délégués de ce printemps sera remplacée par une votation écrite des délégués. Le Comité central propose aux sections d'approuver les comptes pour 1926 et le budget pour 1927 qui prévoit une nouvelle réduction, de Fr. 15 à Fr. 12, de la cotisation.

Concours d'architecture.

Le secrétariat de la Société tient à la disposition des membres un certain nombre d'exemplaires du programme du concours d'architecture dont les principales clauses sont reproduites à la page 100 du présent numéro, sous la rubrique « Carnet des concours ».

Société vaudoise des Ingénieurs et des Architectes.

Assemblée générale du 15 janvier 1927.

Rapport annuel du président.

Nous avons l'honneur de vous présenter notre rapport annuel sur l'activité et la marche de notre Société pendant l'exercice de l'année dernière 1926.

Comité : Le Comité que vous avez élu le 10 janvier 1925 se compose de : MM. Alfred Pache, ingénieur, président ; Georges Mercier, architecte ; Ernest Décombaz, ingénieur, caissier ; Eugène Fonjallaz, ingénieur, secrétaire.